MARCO

VereadE

(51\110 DÁ FONSECA

r — PTB

fl
CT(1)

Camara Municipal de Ibitinga

111 1111i gen El

7(7,Aikilarit042(fiC/0,  C

11

Protocolo Geral n° 923/2020
Data: 25/03/2020 Horário: 11:37

LEG - REQ 124/2020

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Ofício N2  229/2019 do CRI local, com destino para o Oficial de Registro de Imóveis

de ibitinga.

Destinatário: Darcy Marques Sales — Oficial de Registro de Imóveis de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

Considerando a importância do COHAB de Ribeirão Preto em construir/lotear a área recebida

em doação da municipalidade;

Considerando que este signatário auxiliou moradores a desocuparem áreas invadidas, que

estes inclusive, se recusavam a sair diante dos anos que lá estavam;

Considerando a importância dessa desocupação;

Considerando que hoje toda a área se encontra liberada;

Considerando o Requerimento de Informação Nº 526, de 01/10/2018;

Considerando o MTR Nº 642, de 29/10/2018;

Considerando o Requerimento de Informação Nº 451, de 03/06/2019 e Requerimento de

Informação Nº 593, 12/08/2019;

Considerando MTR Nº 663, 20/09/2019;

Considerando Requerimento de Informação Nº 734, de 21/10/2019;

Considerando MTR Nº 15, 13/01/2020;

Considerando mentiras e fakes vinculados;

Considerando que muito antes do COHAB pedir diretrizes à municipalidade, este signatário já

lutava para que isso se concretizasse;

Considerando que mesmo enquanto Prefeito tentou de 2009 a 2012, a construção pela COHAB

nesta área doada pela municipalidade, Requer-se:

1) 	Como se encontra o registro do importante empreendimento imobiliário denominado

Vila Maria 2, conforme resposta do Ofício N2  229/2019 desta serventia e MTR N2  663/2019,

desta Colenda Casa de Leis?

JUSTIFICATIVA: Solicito a informação acima para conhecimento e análise, e se preciso, tomar as

providências que forem necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de março de 2020.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	,

	Page 1